ПРОТОКОЛ № 7
заседания общ ественного совета

при Д епартам енте здравоохранения О рловской области

г. Орел, пл. Ленина, д. 1

Департамент здравоохранения
Орловской области каб. 526

06 ноября 2015 г.

Лебедев Александр Анатольевич - председатель Общественного совета при
Департаменте здравоохранения Орловской области

Байбаков Михаил Николаевич - сопредседатель, ответственный секретарь
Общественного совета при Департаменте
здравоохранения Орловской области

члены Совета B.C. Винцевич, О.А. Ермакова, Н.В. Лейзерова,
Т.Ф. Пухова, А.В. Савоськин, П.В.Сергеев, Н.Н.
Столяров, Н.И. Шушляков

ответственные сотрудники
Департамента здравоохранения
Орловской области

руководитель Департамента А.А. Лялюхин

Приглашенные А.В. Востриков

1. О реализации программы «доступная среда» в подведомственных
учреждениях Департамента здравоохранения Орловской области

(Столяров. Шушляков, Лебедев, Лялюхин, Востриков, Байбаков, Сергеев, Савоськин,
Лейзерова, Пухова, Ермакова)

1. Принять к сведенью информацию Н.И. Шушлякова, А.В. Вострикова и
руководителя Департамента здравоохранения Орловской области А.А. Лялюхина о
ходе реализации программы «доступная среда» в подведомственных организациях
Департамента здравоохранения Орловской области.

С учетом состоявшегося обсуждения решили:

1. Принять к сведенью замечания Орловской областной организации "Всероссийское
общество инвалидов" по ходу реализации программы «доступная среда».

1

2. Предложить Департаменту здравоохранения Орловской области проверить
наличие паспортов «доступная среда» в подведомственных учреждениях
здравоохранения Орловской области.

3. Предложить Департаменту здравоохранения Орловской области назначить
ответственных лиц за реализацию программы «доступная среда» в
подведомственных учреждениях здравоохранения Орловской области.

4. Предложить Департаменту здравоохранения Орловской области создать постоянно
действующую базу для обучения специалистов по программе «доступная среда».
С привлечением Орловской областной организации "Всероссийское общество
инвалидов" разработать программу обучения, планы и графики обучающих
семинаров.

За -  10
Против - 0
Воздержал сн - 0

2. О лекарственном обеспечении льготной категории граждан
(Ермакова, Винцевич)

1. Принять к сведенью информацию О.А. Ермаковой, B.C. Винцевич о ходе
программы по лекарственному обеспечению льготной категории граждан
Орловской области.

С учетом поступивших предложений и комментариев решили:

1. Предложить Департаменту здравоохранения Орловской области усилить контроль
за реализацией программы по льготному лекарственному обеспечению граждан.

2. Предложить Департаменту здравоохранения Орловской области осуществлять
ежедневный мониторинг до 31 декабря 2015 года за ходом реализации программы
по льготному лекарственному обеспечению граждан на текущую дату.

За -  10
Против - 0
Воздержался - 0

3. О возможности присвоения почетного звания Заслуженный врач Российской
федерации главному внештатному специалисту Департамента

здравоохранения Орловской области, врачу гематологу БУЗ Орловской
области Поликлиника № 2 М.Н. Козьминой.

(Шушляков)

1. По инициативе члена Общественного совета Н.И. Шушлякова на заседании совета
был рассмотрен вопрос о направлении ходатайства в Департамент здравоохранения
Орловской области для присвоения почетного звания Заслуженный врач

2

Российской федерации главному внештатному специалисту Департамента
здравоохранения Орловской области, врачу гематологу БУЗ Орловской области
Поликлиника № 2. Марине Николаевне Козьминой

По вопросу заслушаны все члены общественного совета, предложено:

1. Направить протокол заседания в Департамент здравоохранения Орловской области
для рассмотрения для дальнейшего рассмотрения вопроса.

За -  10
Против - 0
Воздержался - 0

Председатель Общественного совета А.А. Лебедев

3